Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1550/2014

[bookmark: _GoBack]“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue distribuição de cascalho em Ruas do Bairro Santa Inês”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a distribuição de cascalho em toda extensão das Ruas Elmer Vaughn, Ernesto Ramelo e Joel L. da Silva, Bairro Santa Inês.

Justificativa:

Moradores se dizem inconformados com a situação de abandono das Ruas do Jardim Santa Inês, alegam que estão descrentes em efetuar protocolos solicitando serviços junto à prefeitura, já convocaram uma emissora de televisão a fim de, chamar a atenção das autoridades para o problema que, se agrava a cada chuva, mas é como se o bairro sequer existisse, nada foi feito.

Assim, desistiram de pedir serviços de pavimentação nas Ruas Elmmer Vauhn, Ernesto Ramelo e Joel L. da Silva e pedem simplesmente a distribuição de cascalho já ajudará a amenizar a situação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11de abril de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

a98d77c5-0357-4c13-8f77-ee58a980f73c.png
PROTOCOLO 2953/2014 - 11/04/2014 15:07

image1.jpeg

image10.jpeg